
 

 

https://mauago.com.br/              Telefone: (61) 3613-04233 

 

Portaria N° 1/2025 

 

Dispõe sobre tabela de taxas e mensalidades na 

Faculdade Mauá de Águas Lindas de Goiás 

 

A DIREÇÃO DA FACULDADE MAUÁ DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, no uso das atribuições legais 

e regimentais, CONSIDERA: 

 CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos valores presentes na tabela de taxas e 

mensalidades da Faculdade Mauá, de acordo com os novos custos e despesas operacionais; 

CONSIDERANDO a importância de manter a transparência e a adequação dos valores cobrados em 

relação aos serviços prestados aos estudantes; 

     

  RESOLVE: 
 

O Diretor Geral da Faculdade Mauá, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Artigo 1: Fica aprovada a atualização da tabela de valores da Faculdade Mauá, conforme os 

novos valores discriminados  abaixo. 

TARIFAS NO SISTEMA 2025.1 

 

1. Banca de Avaliação 2.500,00 R$ 

 

2. Carteirinha estudantil 45,00 R$ 

 

3. Certificado dos Cursos Livres 20,00 R$ 

 

4. Colação de grau urgente (30 dias) 200,00 R$ 

 

5. Colação de grau festiva 100,00 R$ 

 

6. Destrancamento de matrícula 100,00 R$ 

 

7. Inclusão de disciplina avulsa 700,00 R$ 

 

8. Disciplina de inverno verão 700,00 R$ 

 

9. Histórico escolar (2ª via ) 40,00 R$ 

 

10. Provas de recuperação 90,00 R$ 

 

11. Renovação fora de prazo 90,00 R$ 

 

12. 2ª via de Certificado de conclusão 200,00 R$ 

 

13. 2ª via de Diploma 700,00 R$ 

 

https://mauago.com.br/


 

 

https://mauago.com.br/              Telefone: (61) 3613-04233 

 

 

 

 

Artigo 2: Os novos valores entram em vigor a partir do 1 semestre de 2025 letivo, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

Artigo 3: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

Local, data e assinatura. 

 
Águas Lindas de Goiás / GO - 10 de janeiro 2025 

 

 

______________________________ 

Prof.ª Luana Guimarães da Silva  

Diretoria de Graduação, Pesquisa e Extensão 

Núcleo Gestão Pedagógico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mauago.com.br/

